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„Dluhová služba města se tím
oproti roku 2005 nijak nezvýší, zůsta-
ne na přibližně dvou procentech -
tedy jedna z nejnižších v republice,“
upozornil náměstek primátorky Mar-
tin Balšán. „S přijetím nového úvěru
jsme čekali až na dobu, kdy jsme
splatili předchozí úvěr v podobné
výši. Jednalo se o úvěr na rekon-
strukci Správního centra.“

O vypsání výběrového řízení na
úvěr rozhodli havířovští zastupitelé již
v září loňského roku s tím, že by se
z uvedené sumy měla financovat
rekonstrukce kina Radost a stavba
domova důchodců. Kino Radost je
pro město Havířov významné přede-
vším tím, že zde v roce 1955 obdrže-
lo zakládací listiny města. Dnes je to
navíc kulturní památka, která bohužel
několik let chátrala a nebyla využíva-
ná. Na počátku 90. let objekt do pro-
nájmu získala soukromá společnost,
která zde provozovala kasino. Zůstal
po ní neuhrazený dluh ve výši 5,5
milionů korun, který je nedobytný. Po
uzavření objektu se začalo diskuto-
vat, co s touto památkou. Názory na
to, co by mělo v budově být, se různi-
ly. Nakonec zvítězila varianta
s multifunkčním sálem. Ten by se měl
nacházet v druhém nadzemním
podlaží. Doplňovat by jej měla
hudební kavárna v prvním podlaží.
V suterénu by pak byla galerie, záze-

mí se stravováním apod. Rekonstruk-
ce kina Radost již začala oplocením
celého objektu.

Stavba byla vysoutěžena na jeden
rok, tedy od letošního června do červ-
na příštího roku. Cena je stanovena na
121 milionů korun. Druhým objektem,
na který se mají využít peníze z úvěru,
je domov důchodců. Předpokládané
náklady jsou 150 milionů korun. Posta-
vit tento objekt se město rozhodlo pře-
devším proto, že obdobné zařízení ve
městě zcela chybí a jeho nutnost se
vzhledem k stárnutí obyvatelstva uka-
zuje jako zcela oprávněná.

Město Havířov si vezme úvěr 180 milionů korun

Částku 22 milionů korun vyčle-
ní letos na přípravné a projekto-
vé práce, které by se měly týkat
sanací panelových domů, město
Havířov. Tímto krokem dává
jasně najevo, že chce být připra-
veno na možnost čerpání evrop-
ských peněz, které budou na tyto
účely uvolněny.

„Evropská unie hodlá financovat
nejrůznější programy týkající se
sanace panelových domů, a jestli
chceme být na čerpání těchto
peněz připraveni, musíme mít pro-
jekty. Jedině důkladná příprava

nám může zajistit úspěch. Částka,
na kterou bychom mohli dosáh-
nout, by mohla být poměrně vyso-
ká. Proto jsme se rozhodli, že uvol-
níme nemalé peníze na přípravu
a tvorbu projektů,“ uvedl náměstek
Ing. Eduard Heczko. Náměstek pro
ekonomiku Martin Balšán doplnil,
že by mohlo jít až o 500 milionů
korun. „Hovoří se především
o úsporách energií a jednoznačně
se neříká o jakých. Chtěli bychom
tak tyto peníze využít i na obnovu
veřejného osvětlení, které je zasta-
ralé a ve špatném stavu. Odhady
na jeho výměnu se pohybují zhruba
kolem 200 milionů korun,“ pozna-
menal Balšán. Podle něj bude Haví-
řov zřejmě prvním městem
v republice, které bude mít obdobné
projekty, a bude tak připraveno na
čerpání peněz z EU na sanaci
panelových domů a na energetické
úspory.

V polovině června 2003 jsme obdrželi rozhodnutí Ministerstva kul-
tury, které prohlásilo kino Radost za kulturní památku. Komise Minis-
terstva kultury pro hodnocení návrhů na prohlášení věci za kulturní
památku doporučila budovu s odůvodněním, že tento objekt, po sta-
vební stránce velice kvalitní a pohledově dominantní, je jedním z nej-
významnějších příkladů tzv. socialistického realismu v České republi-
ce. Budova bývalého kina Radost je kvalitním dokladem architektury
socialistického realizmu z 1. poloviny 50. let 20. století, inspirované
českou novorenesancí a lidovým uměním.

Budova bývalého kina Radost byla dokončena v roce 1956. Jedná se
o jednopatrovou budovu obdélného půdorysu se dvěma symetricky umís-
těnými bočními křídly s průchody. Před vstupy je široké venkovní kamenné
schodiště, nad vstupy průběžný balkon s plným zděným zábradlím.
V přízemí se nachází vestibul, ze kterého vedou dvě postranní schodiště
do mezipatra, odkud do patra ústí jedno schodišťové rameno. V 1. patře se
nachází předsálí, ze kterého se vstupuje do bývalého promítacího sálu.
V zadní části dispozice budovy se nacházely prostory kavárny a vinárny,
přístupné z terasy. Objekt se nachází v ochranném pásmu, které bylo
vymezeno Okresním úřadem Karviná již v roce 1992.

MĚSTO HAVÍŘOV CHCE BÝT 
PŘIPRAVENO NA EVROPSKÉ PENÍZE

Kino Radost - kulturní památka

Úvěr ve výši 180 milionů korun si vezme město Havířov.
Rozhodli o tom v polovině června zastupitelé, když schválili
přidělení zakázky Komerční bance.

Foto: Josef Talaš

Pietní shromáždění
Dne 6. srpna uplyne 62 let od chvíle, kdy příslušníci gestapa
zavraždili 36 občanů Životic a okolních obcí. Statutární město
Havířov pořádá spolu s Městským kulturním střediskem, Muzeem
Těšínska, Českým svazem bojovníků za svobodu a hlavním výbo-
rem PZKO k uctění památky obětí

PIETNÍ SHROMÁŽDĚNÍ
uskuteční se v sobotu 5. srpna 2006 od 15 hodin 

u Památníku životické tragédie v Havířově-Životicích.
Součástí pietního aktu bude kladení věnců a kytic k hrobu obětí, s úvod-
ním projevem vystoupí primátorka města Havířova PaedDr. Milada Halí-
ková, představí se ženský pěvecký soubor B. Martinů z Frýdku-Místku
a mužský pěvecký sbor PZKO.
V době konání pietního aktu bude doprava odkloněna přes Těrlicko
(také pravidelná linka MHD č. 2 s odjezdem z AN 15.17 a 15.37).

DAR NEMOCNICI
Dotaci ve výši 700 tisíc korun schválilo
na svém červnovém zasedání Zastu-
pitelstvo města Havířova. Částka je
určena na pořízení  novorozeneckého
inkubátoru, lůžko pro novorozence,
vyhřívané, výškově stavitelné, kardio-
tokograf pro  dvojčata a infuzní pumpu.



ÚP v Karviné v rámci této mimořádné akce hodlá zaměstnavatelům,
kteří vytvoří nová účelná pracovní místa, poskytnout dotaci na pořízení
majetku ve výši až 110 000,- Kč na 1 pracovní místo.

V rámci této mimořádné akce vyhlašuje 
ÚP v Karviné výběrové řízení.

VŘ se mohou zúčastnit ti zaměstnavatelé, kteří podají žádost o poskytnutí
finančních prostředků v rámci APZ osobně v termínech od 1.8. do 8.8. 2006
nebo od 1.9. do 8.9. 2006. Žádosti je možno podat a další informace obdržet
na Úřadu práce v Karviné. Po výše uvedených termínech nebudou další
žádosti v rámci této akce přijímány.

Podmínky:
Základní podmínkou poskytnutí příspěvku je zřízení nových pracovních

míst, na kterých budou uplatněni uchazeči o zaměstnání s evidencí delší
než 12 měsíců.

K žádosti je nutné přiložit potvrzení o tom, že žadatel nemá v evidenci daní
zachyceny daňové nedoplatky, nemá nedoplatek na pojistném a na penále na
veřejné zdravotní pojištění a nemá nedoplatek na pojistném a na penále na
sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti.

Finanční příspěvek formou dotace se může poskytnout na zřízení nového
pracovního místa, které zaměstnavatel zřídí a bude provozovat po dobu jed-
noho roku, ve výši 100 % opodstatněných nákladů. Předpokládaný vznik
pracovních míst - do konce roku 2006.

Ostatní informace:
Schvalovací řízení proběhnou 10.8. 2006 a 14.9. 2006. Na tuto mimo-

řádnou příležitost je vyčleněno 5 mil. korun. Přijímání žádostí, případně
jejich schvalování bude zastaveno v případě vyčerpání vyčleněné částky.

V případě vzniku více než 5 pracovních míst je nutno vyhotovit experti-
zy podnikatelských záměrů, které zadává úřad práce na základě poda-
ných žádostí. Úřad práce zadá expertizy ihned po podání žádostí a reali-
zátoři  budou osloveni zaměstnanci oprávněné instituce o poskytnutí infor-
mací potřebných pro vyhotovení expertizy. Ing. Jiří Montag

ředitel Úřadu práce v Karviné

Záměr prodat objekty zdravotních středisek v Havířově zveřejnil Morav-
skoslezský kraj na svých webových stránkách 13. června. O této skuteč-
nosti se zastupitelé města Havířova dozvěděli 19. června, kdy v rámci pro-
gramu Interpelace a dotazy občanů bylo zastupitelům předáno Vyjádření
nájemců nebytových prostor, kteří poskytují zdravotnické služby, k rozhod-
nutí kraje o privatizaci zdravotních středisek v Havířově. Dále dopisy ze dne
19.6. a 20.6. 2006 se na primátorku města, Magistrát města Havířova,
Radu města Havířova a Zastupitelstvo města Havířova obrátilo 47 lékařů, kteří
mají pronajaté ordinace v prodávaných objektech zdravotních středisek.

„O privatizaci střediska se mluvilo již několikrát, poprvé před 13 lety,“
komentoval situaci MUDr. Graňák, který má ambulanci ve zdravotním stře-
disku na Dlouhé třídě. „Několikrát jsme zpracovali privatizační projekt, ale
k privatizaci nikdy nedošlo, snad kvůli nevyjasněným majetkovým vztahům
k pozemku. Případ zdravotních středisek v Havířově tak je asi v republice oje-
dinělý, neboť zřejmě všechna zdravotní střediska již byla zprivatizována dříve.“

„Kraj a předtím ministerstvo lékařům na střediscích vždy sliboval, že při
případné privatizaci budou mít předkupní právo. Skutečnost je úplně opač-
ná - byli jsme postaveni před hotovou věc, zdravotní střediska získá ten,
kdo nabídne nejvíc,“ uvedla MUDr. Hlaváčková.

„Město informaci, že se kraj rozhodl zdravotní střediska prodat, vůbec
nemělo. Myslím si, že je to vůči vedení tohoto města nefér, stejně jako
k lidem, kteří v těchto objektech pracují či podnikají. Stejně to chápou
podle mě i pacienti, kteří do těchto středisek docházejí. Logické je tedy, že
bychom o takovémto zásadním rozhodnutí měli vědět,“ uvedla primátorka
PaedDr. Milada Halíková.

V podmínkách prodeje nemovitostí Moravskoslezký kraj sice uvádí, že
nový vlastník by měl zachovat 50% plochy pro zdravotní péči po dobu 10
let, ale samozřejmě by to nemuseli být ti lékaři, kteří zde ordinují teď.
„Mohlo by se stát, že by například místo obvodních lékařů byla plastická
chirurgie nebo jiný lukrativní medicínský obor,“ soudí MUDr. Jarochová.
„Navíc bude-li mít nový vlastník zájem lékařů a ordinací se zbavit, zaplatí
smluvní pokutu a je to.“

„Celá léta řádně platíme nájem, ale budovu nikdo neudržoval,“ popisují léka-
ři ze zdravotního střediska na Dlouhé třídě, „je to podle našeho názoru ze stra-
ny kraje hodně nefér, proto jsme požádali o pomoc město.“

Materiály týkající se prodeje zdravotních středisek projednala Rada města
Havířova na svém zasedání 28. června a vydala následující prohlášení:

Rada Moravskoslezského kraje přislíbila, že se k problematice prodeje
zdravotních středisek v Havířově vrátí na svém zasedání 2. srpna. Osud
lékařských ambulancí ve střediscích na Dlouhé třídě, Studentské ulici,
Kpt. Jasioka, Gagarinově a Gen. Svobody je tak stále nejasný.

RADNIČNÍ listy 2

Do anglického Harlow na pracov-
ně-studijní pobyt vyjel v červnu
taneční orchestr a pěvecký sbor
ZUŠ B. Martinů z Havířova. Náplní
zájezdu byla návštěva školy
sv. Marka a benefiční koncert
v kostele sv. Kříže v Harlow. Celá
návštěva se uskutečnila pod zášti-
tou starosty města a Twinning
Association Harlow. Uvítací cere-
moniál za přítomnosti primátorky
města Havířova PaedDr. Milady
Halíkové byl pořádán starostou
Harlow v prostorách nové radnice.

Děti byly ubytovány v rodinách
svých anglických kolegů. Při
návštěvě školy sv. Marka se haví-
řovské děti se zájmem podívaly na
výuku v anglické škole, připraveny
byly workshopy, seznámení s vyu-
čovacím programem školy i společ-
né aktivity. „Koncert žáků naší

školy, který se pořádal na závěr
návštěvy, se setkal s velkým ohla-
sem,“ svěřila se Miroslava Kupská
ze ZUŠ Martinů, dlouholetá propa-
gátorka rozvoje vztahů Havířova
a Harlow. „Celovečerní benefiční
koncert v kostele sv. Kříže, zaplně-
ného do posledního místa, navštívil
jak starosta Harlow, primátorka
Havířova, tak kulturní atašé České
ambasády v Lodýně. O tom, že
koncert měl obrovský úspěch,
svědčí písemné děkovné gratulace
účastníků a radnice města Harlow.“ 

Následující den se děti jely podí-
vat do Londýna, prohlédly si Tower
Bridge a nábřeží Temže, Big Ben,
Trafalgar Sguare a Buckingham
Palace. Zájezdu do Harlow a kon-
certního vystoupení se zúčastnily
zhruba tři desítky dětí.

Nad havířovskými 
zdravotními středisky 

visí otazník

Rada města Havířova na základě upozornění občanů, lékařů
a zdravotnických pracovníků vyjadřuje podiv nad rozhodnu-
tím Rady Moravskoslezského kraje o způsobu privatizace
zdravotních středisek kraje v Havířově formou prodeje za
nejvyšší nabídnutou cenu. O chystané privatizaci nebyly
orgány města informovány stejně jako stávající nájemci.
Rada města Havířova upozorňuje na možné následky neu-
vážené privatizace zdravotních středisek, které by mohlo
vést k zániku ordinací či jejich přestěhování do vzdálených
objektů a tím k výraznému snížení dostupnosti základní
i odborné zdravotní péče pro obyvatele Havířova.
Podmínku zachování pouze 50% využití stávajících nemovi-
tostí pro zdravotnictví považujeme za nedostatečnou. Jsme
přesvědčeni, že zdravotní střediska v Havířově by měla
nadále sloužit převážně pro potřeby zdravotnictví ve pro-
spěch pacientů - občanů města.

Úřad práce v Karviné vyhlásil
MIMOŘÁDNÉ DOTACE NA ZŘÍZENÍ NOVÝCH PRACOVNÍCH MÍST

Žáci ZUŠ B. Martinů 
vycestovali do anglického Harlow

Foto: Josef Slowik

Lékaři ordinující v pěti havířovských zdravotních střediscích žijí
v nejistotě. Podobná nejistota opanovala také jejich pacienty. Zdra-
votní střediska na ulici Dlouhá třída, Studentská, Kpt. Jasioka, Gaga-
rinova a Gen. Svobody patří Moravskoslezskému kraji a mají být pro-
dána obálkovou metodou - nejvyšší nabídce.
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Využijte možnost ekologického odstranění autovraků
Na základě pozitivního ohlasu občanů připravilo statutární město Havířov
ve spolupráci se společností ŽDB, a.s. Bohumín opakovaně akci

SBĚR AUTOVRAKŮ OSOBNÍCH AUTOMOBILŮ 
/vozidel určených k likvidaci/

Doba konání: dne 19. 9. 2006 (úterý) v době 8.00 - 13.00 hod.
Místo sběru: plocha parkoviště na pozemku p. č. 3934 k.ú. Havířov

Město (parkoviště u motelu Formule na ul. U Motelu
v Havířově)

Příplatek za odvoz: 500,- Kč/ vozidlo
Cena za fyzickou likvidaci autovraku:
kompletní autovrak: bezplatně
nekompletní autovrak:
bez motoru 600,- Kč 
bez převodovky 350,- Kč 

Platba za odvoz a likvidaci autovraku bude hrazena v hotovosti 
na místě sběru

Potřebné doklady:
majitel vozu: občanský průkaz, velký technický průkaz
ostatní osoby: občanský průkaz a plnou moc od majitele vozidla jako

souhlas k likvidaci,  velký technický průkaz vozidla

Majitelé takto předaných autovraků obdrží na místě od zástupce ŽDB, a.s.
/vlastnící souhlas KÚ Moravskoslezského kraje ke sběru, výkupu a využí-
vání autovraků a ostatních dopravních prostředků/
Potvrzení o převzetí autovraku do zařízení ke sběru autovraků -
doklad potřebný pro vyřazení vozidla z evidence motorových vozidel.
Bližší informace poskytnou pracovníci odboru místního hospodářství
a dopravy Magistrátu města Havířova na tel.: 596 603 332 a provozu
Recyklace ŽDB, a.s. tel. 596 083 671, 596 082 646, 604 228 312

V těchto dnech jej testují v ulicích města zaměstnanci Technických slu-
žeb. Přístroj však není výhradně jen na psí exkrementy, umí sbírat i cigare-
tové nedopalky apod. Proto se využívá i na čištění prostor kolem zastávek
apod. Cena vysavače činila 95 tisíc korun, a pokud se osvědčí, a první
zkoušky dokazují že ano, pořídí odbor místního hospodářství a dopravy
Magistrátu zřejmě ještě další. Vysavače tak mohou účinně napomoci při
likvidaci rozložitelného biologického odpadu, zejména psích exkrementů.
Podle průzkumu dodavatele se na 30 tisícové město odhaduje 2 500 až
3 000 psů a koček. Když se vezme v úvahu, že 65 procent z nich je ven-
čeno na veřejných plochách, vyprodukují tito miláčkové denně 240 kilo-
gramů fekálií, což je ročně 88 tun. V případě Havířova je evidováno zhruba
5 900 psů, což znamená, že i množství exkrementů je zhruba dvojnásobné.

Mobilní vysavač na psí exkrementy
pořídilo město Havířov

■ Frézování bude prováděno za
částečně omezeného provozu

■ Kladení živičných směsí bude
probíhat za částečně omezené-
ho provozu, a to takto:

- Bude vypnuta světelná signaliza-
ce v tomto úseku (včetně odbočení
na autobusové nádraží a k OD
Kaufland).
- Na ul. Těšínskou bude od křižo-
vatky ul. Frýdecká x ul. Okrajová ve
směru do centra umožněn vjezd
pouze linkovým autobusům.
Objízdná trasa za uzavřený úsek ul.
Těšínské bude vedena po ul. Okra-
jové, Dlouhé třídě a ul. 17. listopadu
zpět na ul. Těšínskou.
- Na autobusové nádraží bude při 
pokládce živičných vrstev povoleno
vjíždět pouze linkovým autobusům.
Příjezd zákazníků OD Kaufland
a zimního stadionu bude veden po
příjezdové komunikaci kolem vyklá-
dacích ramp OD Kaufland. Výjezd
vozidel bude trasován po ulici

U Stadionu a ulicí Hálkovou na ulici
Na Nábřeží. Tranzitní doprava ve
směru na Český Těšín bude vede-
na po ulici Těšínské v jednom jízd-
ním pruhu.

Harmonogram přistavení VPK - srpen 2006
I. Stanoviště kontejnerů 

1. - 10. den v měsíci:
Havířov-Pr. Suchá:

Povoznická, U Topolů, U Hřiště
Havířov - Životice:

U Křížů, Na Pacalůvce, Na Stezce

II. Stanoviště kontejnerů 
20. - 30. den v měsíci:

Havířov-Pr. Suchá:
Na Pavlasůvce, U Pískovny, 

Nový Svět (ZO), Lesácká 
Havířov-Bludovice:

Hraniční, Květná, Na Polanech

III. Stanoviště kontejnerů 
1. - 6.8.

Dvořákova, U Lesa, Tajovského,
Soví, Nad Tratí x Na Kopci, 

Mezidolí - U Sosáka, Želivského,
Padlých hrdinů (obchod), 
Na Pavlasůvce (žel. stan.)

8. - 13.8.
G. Klimenta, M. Kudeříkové, 

Dlouhá třída - zdr. stř., Junácká,
Železničářů, Točitá, B. Němcové,

Odlehlá, Konzumní, 
J. Kotase-točna

15. - 20.8.
A. S. Puškina, Komunardů, 

Na Nábřeží - let. kino, Školní 

(v zatáčce u lesa), Kpt. Jasioka
ZŠ, Petřvaldská (pož. zbroj.),

Kochova, Na Dolanech, 
Lazecká (u lesa)  

22. - 27.8.
1. máje, Hálkova, Kpt. Nálepky, 
E. Destinnové, K. Světlé - Luna,
Nákupní, Selská, Moskevská -

park, Frýdecká - Stružník, 
Moravská, Svážná

29.8. - 3.9.
Atriová, Čs. armády, J. Wericha,
Resslova, Lípová, Balzacova, 

J. Gagarina, Olšová, Jarošova ZŠ,
Letní, Mezidolí - U Sosáka,

Prachatická x Nad Tratí 

ŘIDIČI POZOR!
Oprava povrchu silnice ulice Těšínská 

v úseku od křižovatky Těšínská x 17. listopadu x Na Nábřeží 
po nově budovanou světelnou křižovatku pod Bludovickým kopcem

Termín: 25. července - 6. srpna
pokládka živičných vrstev je naplánována na 3. - 6. srpen 

Evropský den bez aut se bude v Havířově konat 22. září. Rozhodli
o tom zastupitelé města na svém červnovém zasedání.

Statutární město Havířov bylo letos opět osloveno Ministerstvem životní-
ho prostředí s nabídkou zúčastnit se Evropského dne bez aut (EDBA)
a Evropského týdne mobility (ETM). Obě osvětové a propagační akce mají
v evropských městech podpořit přijatelnější způsob dopravy a napomoci při
omezování individuální automobilové dopravy ve městech. Ministerstvo
životního prostředí podporuje EDBA a ETM v rámci dlouhodobé komuni-
kační strategie za podpory Úřadu vlády ČR, ve spolupráci s evropskými
koordinátory a členy Evropské komise. Iniciátorem EDBA je Evropská komi-
se, která se zabývá kvalitou ovzduší. V letošním roce se Evropská komise
chce především zaměřit na podporu kampaně na zlepšení stavu klimatu
Země. EDBA se konal  poprvé v r. 1998 ve Francii a od r. 2002 se stal sou-
částí ETM. Počet zúčastněných měst rok od roku vzrůstá, v roce 2004 se
celkem do akce zapojilo 1 537 evropských měst. Česká republika se k pro-
jektu připojila poprvé v roce 2002, kdy se EDBA zúčastnilo 6 českých měst.
V roce 2005 do akce zapojilo již 34 měst v ČR. „Letošní Evropský den bez
aut hodlá město Havířov spojit s další významnou akcí - Během Terryho
Foxe,” uvedl náměstek primátorky PaedDr. Svatopluk Novák.

Havířov se opět připojil k Evropskému dni bez aut

C e n t r á l n í   r e g i s t r a č n í    m í s t a 
Od 1. srpna 2006 mohou podnikatelé (podnikající v režimu živnostenské-
ho zákona) využít tzv. Centrálního registračního místa na živnostenském
úřadě Magistrátu města Havířova. Zde mohou kromě vlastního ohlášení
živnosti, žádosti o koncesi nebo oznámení změn v údajích učinit pro-
střednictvím jednotného registračního formuláře (JRF) přihlášení k daňo-
vé registraci nebo oznámení podle zákona o správě daní a poplatků,
oznámení a hlášení v oblasti sociálního zabezpečení (důchodové
a nemocenské pojištění), oznámení o vzniku volného pracovního místa
nebo jeho obsazení, oznámení a hlášení vůči zdravotním pojišťovnám.
Bližší informace obdrží podnikatelé přímo na živnostenském úřadě
Magistrátu města Havířova.
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Především důsledky nebývale dlouhé
zimy, ale také dlouhodobě špatný stav
některých vozovek a chodníků přiměly
zastupitele podstatně zvýšit plánovaný roz-
sah plošných oprav vozovek a chodníků
v tomto roce. K tomu, aby se všechny opra-
vy mohly uskutečnit, bylo třeba navýšit roz-

počet na tyto plošné opravy o 9 milionů na
vozovky a o 2 miliony na chodníky. Celkově
tak město vydá na plošné opravy vozovek
v tomto roce 24 milionů a na plošné opravy
chodníků 16,5 milionu korun. Oproti před-
cházejícím letům je patrný ohromný nárůst –
v loňském roce se realizovalo celkem
17 akcí, předloni pouze 5. Letos se ocitlo na
seznamu rekordních 30 akcí na opravu vozo-
vek a chodníků:

VOZOVKY: Tesařská, zálivy na Karvin-
ské, Junácká, Moskevská 1e, Čelakovského,
M. Kudeříkové, Na Lánech, Karvinská,
U Stromovky, Jarošova, M. Pujmanové,
Na Kempách, Zákostelí, Farská, Petřvaldská

CHODNÍKY: 17. listopadu, Křižíkova,
Karvinská, Mánesova, M. Kudeříkové,
Husova, Lípová, Jarošova, od 17. listopadu
k soudu, Gagarinova, Mozartova, ČSA

„Některé akce jsou již hotové nebo se dokon-
čují, další jsou rozpracované. Všechny uvede-

né práce by měly být ukončené do konce října,“
informoval náměstek primátorky pro hospodář-
ský rozvoj Ing. Eduard Heczko. „Částka přesa-
hující 40 milionů korun je rekordní, ale není to
částka zahrnující všechny finance, které město
investuje do svých komunikací. Nesmíme
například zapomínat na nutné opravy po zimě,
které znamenaly další 3 miliony z městského
rozpočtu.“

Plošné opravy vozovek a chodníků jsou v plném proudu

Na Pavlasůvce v Prostřední Suché komunikace
připomínala tankodrom. Foto: Martin Cyž

Schematická cyklistická mapa
a itineráře čtyř tematických okruhů,
které byly vytipovány na stávajících
cyklotrasách Regiotour v Euroregi-
onu TS - ŚC, byly představeny
závěrem června v Českém Těšíně.
Pro nás Havířováky je nejzajíma-
vější jedna z tras dřevěné architek-
tury, která využívá atraktivity haví-
řovské Kotulovy dřevěnky pro-
střednictvím cyklotras č. 56
a č. 6098.

Realizátorem projektu EURO-
GREEN - inventarizace, analýza
a reedice mapy s itinerářem tema-
tických okruhů Greenways je Regi-
onální sdružení pro česko-polskou
spolupráci Těšínského Slezska,
český partner Euroregionu Těšín-
ské Slezsko - Śląsk Cieszyń-ski.
Projekt byl podpořen v rámci gran-
tového programu Zelené stezky
Greenways 2005 vyhlášeného
Nadací Partnerství ve spolupráci
s Nadací České spořitelny a jeho
cílem bylo zvyšování povědomí veřej-
nosti o přírodním a kulturním bohat-
ství Euroregionu TS - ŚC a propaga-
ce šetrného turistického ruchu.

Jedná se o tři Trasy dřevěné
architektury, dále Trasu pěkných
vyhlídek, Jedeme kolem horských
chat a Za den přes tři státy. Jedno-

tlivé názvy již leccos o dané trase
napovídají, a tak na Trase dřevěné
architektury najdete původní lidové
stavby dřevěné architektury Těšín-
ského Slezska, na Trase pěkných
vyhlídek se můžete kochat úchvat-
nými výhledy do okolí Těšínských
Beskyd a v případě jasného počasí
také na slovenská pohoří Fatra
a Tatry, zatímco na trase Jedeme
kolem horských chat poznáte
mnohé z původních horských chat
v Beskydech. Jestliže se vydáte tra-
sou Za den přes tři státy, navštívíte
vzhledem k unikátní poloze Eurore-
gionu TS - ŚC Českou, Polskou
i Slovenskou republiku během jed-
noho dne. Trasy jsou různé obtíž-
nosti i délky, cyklista může objet
celou tematickou trasu nebo pouze
její část.

Itineráře tematických tras mají
jednotné grafické provedení, při-
čemž každý obsahuje stručnou
charakteristiku a popis trasy ve čty-
řech jazykových mutacích, a to
v češtině, polštině, němčině a angličti-
ně, a názorný grafický průběh trasy
včetně označení jednotlivých atrakti-
vit daného tématu na trase.

Přestože trasy nebudou v terénu
označeny, přehledné a srozumitel-
né zpracování a barevné provedení
itinerářů korespondující se znače-
ním na schematické mapě umožňu-
je cyklistovi snadnou orientaci
v terénu. Schematické cyklistické
mapy, včetně aktualizace hranič-
ních přechodů, a itineráře všech
šesti tematických tras jsou k dostá-
ní v informačních centrech Eurore-
gionu TS - ŚC a jsou tak dobrým
tipem na výlet.

Cyklostezky: 4 nové tematické
okruhy v Těšínském Slezsku

Ohromným úspěchem skončil pro
havířovské psovody šestý ročník
kynologické soutěže psovodů
ozbrojených složek O pohár primá-
tora města Zlína, který se konal
v novém prostředí chatového rekre-
ačního střediska v Pohořelicích
u Zlína.

Mezi 25 účastníky z městské poli-
cie, armády a vězeňské stráže, kteří
si přijeli porovnat úroveň vycviče-
nosti svých čtyřnohých pomocníků,
byli i psovodi pohraniční stráže
z polské Lubaně a městští strážníci
ze slovenských Levic. Barvy druž-
stva Městské policie Havířov hájili
strážníci Lubomír Cabák s belgic-
kým ovčákem Athosem, Roman
Vala s belgickým ovčákem Ittem
a Karel Ďurkáč s fenou německého
ovčáka Ditou.

O tom, že ani letošní ročník nebu-
de žádnou procházkou, se soutěžní
dvojice přesvědčily hned po slavnost-
ním zahájení závodu, když za úmor-
ného vedra nastupovaly podle vylo-
sovaných startovních čísel ke cvikům
poslušnosti. Rozhodčí (a hlavně
žhnoucí slunce) dokonale prověřili
umění a kondici psů. Už po této dis-
ciplíně se na prvním místě startovního
pole usadila favorizovaná havířovská
dvojice Roman Vala a Itto.

Pokračovalo se pro psy už mno-
hem zajímavější disciplínou, a tou
bylo vyhledávání a vyštěkání pacha-
tele vloupání do rekreačního středis-
ka, který byl ukryt v temném sklepě.
Úplná tma se nakonec stala pro
několik psů osudnou, jelikož se jim
nepodařilo pachatele nalézt
a vyšli bodově naprázdno. Havířov-
ským psovodům se však vedlo
výborně a připsali si další body do
celkového součtu.

Po setmění následovala poslední

disciplína prvního soutěžního dne.
Zadržení střílejícího pachatele
v lesním porostu bylo náročné
zejména na prostorovou orientaci
služebních psů. Zde opět úřadoval
Itto Romana Valy, když jako jediný
dostal plné bodové ohodnocení.

Mezi disciplíny druhého soutěžní-
ho dne patřilo vyštěkání dvou
pachatelů ukrytých v hustém poros-
tu, zadržení výtržníka na korbě
oplachtovaného kamionu či zpacifi-
kování výtržníka v restauraci plné
hostů, zadržení na výzvu nereagují-
cího pachatele na stometrovou
vzdálenost a zákrok proti pachateli,
bránícímu se bambusovou holí.
Havířovský Itto opět předvedl dva
nejlépe bodované zákroky ze všech
zúčastněných.

V konečném účtování se Karel Ďur-
káč s Ditou vyhoupli na nevděčné, ale
v silné konkurenci výborné čtvrté
místo, Lubomír Cabák s Athosem se
propracovali na druhé místo a z první-
ho místa se společně radoval Roman
Vala a jeho Itto. Aby bylo havířovské
„loupení“ trofejí a úspěchů dokonalé,
a k pramalé radosti kolegů ze Zlína,
Brna či Ostravy, odvezli si havířovští
strážníci i pohár pro vítězné družstvo.
Toto jejich vítězství bylo navíc již třetím
v řadě.

„Tento závod patří mezi nejtěžší
prověrky služebních psů a psovo-
dů,“ uvedl vítězný Roman Vala.
„Máme zde možnost vyzkoušet si za
přísného dodržení všech zákonných
podmínek zákroky proti pachatelům
různé trestné činnosti. Takto nabyté
zkušenosti jsou pro nás velmi cenné
při plnění každodenních služebních
povinností. A to, že se  nám na nich
daří vítězit, je pro nás jen příjemným
oceněním našeho výcvikového
úsilí.“

Farská ulice v Bludovicích už má nový kabát.
Foto: Martin Cyž

Havířovští psovodi 
„loupili“ ceny v Pohořelicích



RADNIČNÍ listy 5

Vážení zákazníci, oznamujeme Vám, že 
zákaznická kancelář SMP v Havířově je od 1. 8. 2006 

přemístěna do budovy SMP na ul. Moskevská 24, 736 01 Havířov 
(naproti plicnímu oddělení nemocnice Havířov).

Otevírací doba :
Pondělí, středa       8.00 - 12.00    13.00 - 17.00
Úterý, čtvrtek          8.00 - 12.00    13.00 - 15.00

Kontaktní místo smluvního partnera Compass Management Consulting,
s.r.o. na adrese Svornosti 2, Havířov, se ke stejnému dni uzavírá.

Zákaznická linka 840 111 115 
(v pracovní dny od 7 do 19 hod., vždy za cenu místního hovoru).

„Propozice k projektu nám přišly
v listopadu 2005, následovalo
sestavení řešitelského týmu a spo-
lečně jsme se rozhodli pro
4 základní témata - Energie, Voda,
Odpady a Životní prostředí,“ uvedla
PaedDr. Eva Janků, koordinátorka
pro ekologii ze ZŠ Gorkého. „Poté
jsme seznámili s projektem a požá-
dali o spolupráci  pedagogické pra-
covníky, školní jídelnu, správní
zaměstnance i administrativní pra-
covnice - všichni se ochotně zapo-
jili do plnění projektu. Do projektu
se zapojili aktivně i žáci celé školy,
zvolili si své zástupce do dětského
parlamentu. Začali jsme pracovat
podle jednotlivých oblastí. Jedním
z úkolů bylo vytvoření Ekokodexu
školy, návrhy podávali žáci jednotli-
vých tříd a na jejich základě byl
sestaven Ekokodex. S průběhem
plnění jednotlivých úkolů byli žáci
seznamováni prostřednictvím
zástupců dětského parlamentu, info
panelů ve škole, ve školním rozhla-
se, na internetových stránkách

školy (www.zsgh.cz). Široká veřej-
nost byla také informována i v regi-
onálním tisku. Prostřednictvím žáků
byly ovlivňováni i rodiče.“ 

Auditoři hodnotili realizaci projek-
tu Ekoškola v Havířově velmi pozi-
tivně. Vyzdvihli zejména  dobré
pedagogické vedení, dobrou infor-
movanost žáků, zapojení školy do
ekologického chodu, to znamená
hledání úspor vody, elektřiny apod.
Pozitivně bylo také hodnoceno
zapojení školy do sběru druhotných
surovin a separace odpadu. Škola
v rámci auditu dostala i některá
doporučení. Auditorky například
doporučily, aby škola jednala se zři-
zovatelem o provedení profe-sio-
nálního auditu budovy. Ta by totiž
vzhledem k energetickým ztrátám
potřebovala zateplení. Tento pro-
blém je nutné vyřešit vzhledem
k začlenění budovy do památkově
chráněného komplexu tzv. Sorely.
V odpadové otázce doporučil audit
věnovat větší osvětu předcházení
tvorby odpadu.

„V dubnu 2006 jsme dokončovali
plnění sedmi kroků projektu k vybra-
ným tématům a zpracované výsledky
projektu jsme zaslali sdružení Tereza.
Po schválení projektu nám byl sdělen
termín auditu - 8. červen 2006.
Během tohoto kontrolního dne audi-
torky hodnotily plnění celého projektu
- chodily po škole, besedovaly s žáky,
správními zaměstnanci i se zaměst-
nanci školní jídelny. Potom do týdne
zasedala odborná komise, která náš
projekt doporučila k udělení titulu
Ekoškola,“ vzpomíná Eva Janků.

Z přihlášených 78 škol ČR byl
titul udělen 14 školám. Z Havířova
se projektu zúčastnila pouze ZŠ
Gorkého. Titul byl škole slavnostně
předán v Praze 27. června v budo-
vě Senátu, kde získali i vlajku pro
mezinárodní účastníky Ekoškoly. Ta
nyní visí u budovy školy. Titul má
platnost 2 roky, poté musí být
znovu obhajován.

„Máme obrovskou radost, že se
nám toto ocenění podařilo pro školu
získat,“ uzavírá PaedDr. Janků.

Havířovská základní škola Gorkého 
získala mezinárodní ekologický audit

KARVINSKÝ TOTEM
letos nabídne 

pestrou paletu hudby

Statutární město Karviná, ve spolu-
práci s Městským domem kultury 
Karviná, pořádá ve dnech 11. a 12.
srpna 2006 druhý ročník nesoutěž-
ní hudební přehlídky folkové, count-
ry a trampské hudby s názvem
Karvinský totem. Přehlídka navazu-
je na legendární "Zpívající totem",
kterým se Karviná proslavila v 70.
a 80. letech minulého století.
Koncertní maraton folku a country
se uskuteční pod širým nebem, za 
účasti více jak třiceti kapel. Hlavní
program proběhne v amfiteátru
Letního kina v parku Boženy Něm-
cové, doprovodné akce budou také
na Masarykově náměstí v Karviné-
Fryštátě, u Restaurace Oáza
v parku Boženy Němcové
a v Music Clubu Tequila.
Velké  překvapení čeká letos také
na děti, které se svými rodiči zamí-
ří do Dětského koutku v Parku
Boženy Němcové. Právě  pro ně je 
připraven několikahodinový blok
indiánských legend, obřadů, tanců,
soutěží a her v provedení členů
ojedinělého indiánského souboru
Catawba z Walbrzychu, který hos-
tuje v České  republice vůbec
poprvé. www.karvinskytotem.cz 

Změna zákaznické kanceláře SMP
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KOSTEL SV. MARKÉTY 
S NOVOU STŘECHOU

Foto: Ivan Trnka

Novou střechu z mědi má kostel
sv. Markéty v Havířově - Bludovi-
cích. V polovině června  klempíři
sejmuli báň, aby se podívali, zda
v ní nejsou nějaké historické
dokumenty. Bohužel byla zcela
prázdná, pokud nepočítáme
staré ptačí hnízdo. Poté zhotovili
novou a  pro příští generace do
ní  vložili krátký text  faráře
Mgr. Václava Gandery, přidali
současné mince, noviny
a pamětní medaili, kterou vydalo
město k 50. výročí svého založe-
ní. Obnova střechy kostela přijde
podle faráře Gandery zhruba na
půl milionu korun. Farnost požá-
dala o dotaci město Havířov.
Zastupitelstvo města schválilo
19. června poskytnutí dotace ve
výši 200 tisíc korun.

Na rekonstrukci, kterou provedli
zaměstnanci stavební společnosti
VOKD, získalo město Havířov dotaci
z programu Podpora výstavby nájem-
ních bytů Ministerstva pro regionální
rozvoj. V souladu s požadavky tohoto
programu byly tři byty určeny pro azy-
lanty a pět nových domácností bylo při-
způsobeno pro žadatele se zdravotním
postižením.

„Město přistoupilo k této přestavbě
proto, že bývalý hotelový dům byl ve
velmi špatném technickém stavu
a navíc jeho kapacita nebyla využívá-
na. Rozhodli jsme se pro sociální byty,
protože tento typ bytů v Havířově chyběl.
Jde o tzv.startovací byty, které mají umož-
nit dočasně řešit bytovou situaci,“ uvedla
primátorka PaedDr. Milada  Halíková.

Stavu domu, který byl vystavěn před
padesáti lety, odpovídal i rozsah sta-
vebních úprav. „Bylo provedeno kom-
pletní vybourání veškerých příček, pod-
lah, omítek. Nově byla zavedena veš-
kerá rozvodná média, voda, topení,
kanalizace, elektroinstalace a vzducho-
technika, vyměněno bylo veškeré vyba-
vení včetně oken, provedena byla kom-
pletní rekonstrukce střešního pláště
a zateplení venkovních zdí. Pamatová-
no bylo také na požadavky památkářů
při renovaci původních sgrafit,“ pozna-
menal náměstek Ing. Eduard Heczko.

Nutno dodat, že zájem o byty byl
velmi značný. Na 43 bytů se přihlásily
zhruba čtyři stovky zájemců. O tom,
kdo byt získá, tak musel rozhodovat los
za přítomnosti notáře.

Na Tesařskou se stěhují lidé

Výstava fotografií havířovské-
ho fotografa Josefa Talaše je od
konce června k vidění v italském
Collegnu. Pro temperamentní
Italy vybral autor svůj fotografic-
ký cyklus blonďatých portrétů
a poloaktů s názvem Žena.

V našem patrnerském městě
Collegnu běží tři fotografické výsta-
vy - retrospektivní výstava fotografií
fotografů severní Itálie mapující
30. - 90. léta minulého století, sku-
pinová výstava sdružení fotografů
Collegno a výstava Josefa Talaše.
U příležitosti výstav se konaly pra-
covní semináře a besedy.

Havířovský fotograf přednášel
v Itálii na téma současná výtvarná
fotografie, její užití a konfrontace
digitální a klasické fotografie.

„Dva z vystavujících italských
fotografů se v loňském roce
zúčastnili mezinárodního semináře
fotografů, který se konal i u nás
Havířově. Marco Baracco tehdy
nafotil naše město, udělal ze sním-
ků podkreslených hudbou počíta-
čovou šou, kterou na veřejném
semináři představil široké italské
veřejnosti a sklidil obrovský
úspěch. Svými fotografiemi vzbudil
u publika velký zájem o naše
město, takže jsme diskutovali nejen
o fotografiích, ale i o Havířově,“
svěřil se po návratu z Collegna
havířovský fotograf Josef Talaš.

Výstava Talašových fotografií
bude v Collegnu do konce září.

Talaš vystavuje 
v Collegnu Celkem šestačtyřicet sociálních malometrážních jednopokojových

bytů s kuchyňským koutem a hygienickým zařízením vzniklo přestav-
bou bývalého hotelového domu na ulici Tesařské. Stavba za více než
26 milionů korun byla dokončena v závěru května. V červenci se sem
stěhovali ti, kteří byty získali. Na předávání bytů se přišla podívat
i primátorka města PaedDr. Milada Halíková.

Havířovská základní škola na ulici Gorkého, která se již několik let zaměřuje ne ekologickou výchovu,
byla oceněna prestižním mezinárodním titulem Ekoškola. Tento projekt je spolufinancován evropským
sociálním fondem a státním rozpočtem ČR. Nad projektem převzalo záštitu Ministerstvo školství a tělový-
chovy ČR a Ministerstvo životního prostředí ČR.



HAVÍŘOVSKÉ HORNICKÉ SLAVNOSTI
8. - 10. září 2006 MĚSTSKÁ SPORTOVNÍ HALA

V areálu budou probíhat ukázky bezpečnostních složek města Havířova.
V sobotu 9.9. v odpoledních hodinách proběhne soutěž v přetahování lanem.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Vstupné: pátek a neděle 30 Kč, sobota 40 Kč, děti do 10 let zdarma

Žákovský estrádní orchestr
ZUŠ L. Janáčka

Dechový orchestr 
Náladička

Jumping Drums 

Visací zámek

Vypsaná fixa

Mňága a Žďorp

Taneční orchestr 
Z. Bittmara

Dechový orchestr 
Azeťanka

Jaroslav Uhlíř - dětem 
J. A. Náhlovský + J. Mladý

Ready Kirken, Lúčnica
Vladimír Hron 

Děda Mládek Ilegal Band
Daniel Nekonečný

Čechomor
SLADE

HARIBO SUPERSHOW
2006

- show pro děti se skupinou
Maxim Turbulenc a jejich
hosty Barbekju, Infinity, 
Akrobatický rokenrol

prezentace zájmových klubů
našeho města 
Terne Čhave 

Vlasta Horváth
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Vstupenky na představení, konaná v zařízeních Městského kulturního střediska Havířov, můžete zakoupit v předprodeji v pokladně KD P. Bezruče, KD L. Janáčka,
Společenského domu a v kině Centrum. V den pořádání akce se 1 hodinu před začátkem představení vstupenky prodávají pouze v místě konání.

www.mkshavirov.cz, e-mail: suchankova@mkshavirov.cz, Městské kulturní středisko Havířov J KDPB - KULTURNÍ DŮM PETRA BEZRUČE, Hlavní třída 31a, Havířov-Město,
informace - tel.: 596 808 011, příjem inzerce - tel.: 596 808 039, FAX: 596 808 020, pokladna otevřena od 28.8. po - pá 13 - 19 h, so, ne 14  - 16 h J

KDLJ - KULTURNÍ DŮM LEOŠE JANÁČKA - Dlouhá tř. 46a, Havířov-Podlesí, tel.: 596 411 277, pokladna otevřena od 28.8. po - pá 16.30 - 18.30 h, so, ne  15.30 - 18.30 h J 

SD - SPOLEČENSKÝ DŮM - Dlouhá tř. 19a, Havířov-Město, tel.: 596 811 217, pokladna otevřena od 28.8. po - pá 14 - 18 h, Z M Ě N A  P R O G R A M U  V Y H R A Z E N A

Galerie Maryčka, Kulturní dům Petra Bezruče
výstavu zájemcům zpřístupní pracovník informací, 
vstupné dobrovolné

Vzpomínka 
na Trienále 

Havířov 2005
výběr z kolekce exlibris

a grafiky s galantní 
a erotickou tematikou

Výstava potrvá 
do 1. září 2006

Petr Melan (ČR), čestné uznání

P
Ř

I
P

R
A

V
U

J
E

M
E

P Ř I P R AV U J E M E

Předprodej vstupenek od 28.8.

Pátek 8. 9. - 16.00 
před OD ELAN

Sobota 9. 9. - 12.30 
areál Městské sportovní haly

Neděle 10. 9. - 12.00 
areál Městské sportovní haly

areál Městské sportovní haly



RADNIČNÍ listy 7

KINO CENTRUM
nám. Republiky, Havířov-Město, tel.: 596 812 243, pokladna: Po - So 15.00 - 20.30 h, Ne 13.30 - 20.30 h

1. - 2.8. v 15.30 h
AUTA Premiéra
(CARS, USA 2006, CP 13.7. 06, přístupný,
rodinný/komedie, české znění, DS)
Nový animovaný film studia Pixar (Hledá se
Nemo, Úžásňákovi apod.) V českém znění této
rodinné komedie uslyšíte Richarda Krajča,
Kateřinu Brožovou, Bolka Polívku, Jiřího
Macháčka, Petra Novotného aj.

Vstupné: 72 Kč 
1. - 2.8. v 17.45 h  
SILENT HILL  Premiéra
(USA/Japonsko/Francie 2006, CP 29.6. 06,
do 15 let nepřístupný, thriller, titulky, DD)

Thriller ze světa nadpřirozených jevů, který
vznikl podle nejoblíbenější videohry součas-
nosti. Vstupné: 77 Kč

1. - 2.8. ve 20.00 h
BESTIE KARLA Premiéra
(USA 2005, CP 22.6. 06, 99 ´, do 18 let nepří-
stupný, thriller, titulky, DD)   
Příběh nejbrutálnější vražedkyně českého
původu natočený na motivy skutečných udá-
lostí. Vstupné: 77 Kč

3. - 9.8. v 15.30 h
LETOPISY NARNIE: 
LEV, ČARODĚJNICE A SKŘÍŇ
(THE CHRONICLES OF NARNIA: THE LION,
THE WITCH AND THE WARDROBE, USA
2005, 124´, přístupný, dobrodružný/akční/fanta-
sy, české znění, DD)
Čelte silám zla a vyzvěte síly dobra na pomoc.
Nestárnoucí dobrodružný příběh C.S. Lewise.

Vstupné: 57 Kč
3. - 9.8. v 17.45 h
ÚČASTNÍCI ZÁJEZDU
(ČR 2006, 113 ´, přístupný, komedie, DD)
Komedie podle bestselleru Michala Viewegha.
Hrají: Anna Polívková, Eva Holubová, Bohumil
Klepl, Jana Štěpánková aj. Režie: Jiří Vejdělek

Vstupné: 77 Kč  

3. - 9.8. ve 20.00 h Premiéra
RYCHLE A ZBĚSILE: TOKIJSKÁ JÍZDA
(FAST AND FURIOUS:TOKYO DRIFT, USA
2006, CP 20.7.06, přístupný, akční, titulky, DD)
Volné pokračování úspěšného filmu, ve kte-
rém hlavní roli hrají supersilná auta a nele-
gální uliční závody ve speciálně upravených
vozech. Vstupné: 77 Kč

10. - 16.8. v 15.30 a 17.45 h                Premiéra
KOUZELNÁ CHŮVA NANNY MCPHEE
(USA 2005, CP 25.5. 06, 99´, přístupný, široko-
úhlý/komedie, české znění, DD)
Dejte si na ni bacha !                                       

Vstupné v 15.30 h: 62 Kč, v 17.45 h: 70 Kč

10. - 16.8. ve 20.00 h
POSEIDON Premiéra
(USA 2006, CP 13.7. 06, přístupný, katastrofický,
titulky, DD)
Každý okamžik, každá šance a každý nádech
mohou být jejich posledním … Kurt Russel
v hlavní roli napínavého příběhu.

Vstupné: 77 Kč
17. - 23.8. v 15.30 a 17.45 h
GARFIELD 2 Premiéra
(USA 2006, CP 10.8. 06, přístupný, animovaná
komedie, české znění, DS)
Nejlínější kočka na světě znovu v akci.

Vstupné v 15.30 h: 72 Kč, v 17.45 h: 77 Kč

17. - 23.8. ve 20.00 h
SEXY PISTOLS Premiéra
(BANDIDAS, Francie/Mexiko/USA 2006, CP
29.6. 06, 93´, do 12 let nevhodný, krimi/wes-
tern/komedie, titulky, DD)
Když ženy zlobí, mužům běhá mráz po
zádech. Definitely wanted. V hlavních rolích
Penélope Cruz a Salma Hayek.
Při zakoupení 2 vstupenek 1 VHS ZDARMA!

Vstupné: 77 Kč
24. - 30.8. v 15.30 h
ZA PLOTEM
(OVER THE HEDGE, USA 2006, 83´, přístupný,
animovaná/pohádka, české znění, DS)
Ochutnejte dobrodružství !      Vstupné: 67 Kč

24. - 30.8. v 17.45 a 20.00 h 
PIRÁTI Z KARIBIKU: 
TRUHLA MRTVÉHO MUŽE        Premiéra
(PIRATES OF THE CARIBBEAN 2: DEAD
MAN´S CHEST, USA 2006, CP 3.8. 06, dobro-
družný, titulky, DD)
Nečekaná a nevšední dobrodužství známého
piráta. V hlavních rolích Johnny Depp, Orlan-
do Bloom a Keira Knightley. Vstupné: 82 Kč

31.8. - 6.9. v 15.30 h
FIMFÁRUM 2
(ČR 2005, 90 ´, přístupný, animovaný/rodinný,
DD)
Pohádek není nikdy dost. A navíc, tohle nejsou
jen tak ledajaké …                     Vstupné: 57 Kč  

31.8. - 6.9. v 17.45 h
LET´S DANCE    Premiéra
(USA 2006, CP 17.8. 06, 98 ´, do 12 let nevhod-
ný, romantický/hudební/drama, titulky, DD)
Každý si zaslouží šanci následovat své sny,
ale někteří lidé mají jen jednu šanci.

Vstupné: 75 Kč

31.8. - 6.9. ve 20.00 h, ve středu v 9.00 h
HRANICE ŽIVOTA   Premiéra
(STAY, USA 2006, CP 13.4. 06, 99 ´, do 12 let
nevhodný, širokoúhlé/ drama, titulky, DD)

Někde mezi životem a smrtí je místo, kde
byste neměli zůstávat. Vstupné: 75 Kč

(důchodci - středa - 9.00 - 39 Kč) 

4. - 5.8. ve 21.30 hodin 
ÚČASTNÍCI ZÁJEZDU
(ČR 2006, 113 ´, přístupný, komedie, DD)
Komedie podle bestselleru Michala Viewegha.
Hrají: Anna Polívková, Eva Holubová, Bohumil
Klepl, Jana Štěpánková aj. Režie: Jiří Vejdělek

Vstupné: 70 Kč  
11. - 12.8. ve 21.30 hodin 
POSEIDON    Premiéra
(USA 2006, CP 13.7. 06, 98´, přístupný,
katastrofický, titulky, DD)

Každý okamžik, každá šance a každý nádech
mohou být jejich posledním … Kurt Russel
v hlavní roli napínavého příběhu.

Vstupné: 70 Kč

18. - 19.8. ve 21.30 hodin 
SEXY PISTOLS Premiéra
(BANDIDAS, Francie/Mexiko/USA 2006, CP
29.6. 06, 93´, do 12 let nevhodný, krimi/wes-
tern/komedie, titulky, DD) 

Když ženy zlobí, mužům běhá mráz po
zádech. Definitely wanted. V hlavních rolích
Penélope Cruz a Salma Hayek.
Při zakoupení 2 vstupenek 1 VHS ZDARMA!

Vstupné: 70 Kč
25. - 26.8. ve 21.30 hodin 
PIRÁTI Z KARIBIKU: 
TRUHLA MRTVÉHO MUŽE        Premiéra
(PIRATES OF THE CARIBBEAN 2: DEAD
MAN´S CHEST, USA 2006, CP 3.8. 06, dobro-
družný, titulky, DD)

Nečekaná a nevšední dobrodužství známého
piráta. V hlavních rolích Johnny Depp, Orlan-
do Bloom a Keira Knightley. Vstupné: 75 Kč

LETNÍ KINO
Na Nábřeží, Havířov-Město, tel.: 596 812 582

KINO ÚSVIT v srpnu nehraje!
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Grafika havířovského a světově proslulého výtvarníka a grafika Pavla Hlava-
tého bude zdobit radnici v anglickém městě Harlow, které leží jen zhruba 30 kilo-
metrů od Londýna. Obraz, který obdržela anglická delegace v prosinci při
návštěvě v rámci oslav 50. výročí založení Havířova, přivezl do města Harlow
Fred Farthing (vlevo), který zastupoval tzv.Twinnning Association (obdoba komi-
se Rady města Havířova pro partnerské vztahy). Po návratu jej předal nejvyšší-
mu představiteli městské rady Eddie Johnsonovi (vpravo). Ten za grafický list,
který vyobrazuje nejznámější dominanty města Havířova, poděkoval a slíbil, že
bude zdobit navždy prostory harlowské radnice.Vyzdvihl také fakt, že vzájemné
partnerské vztahy trvají již 21 let. V  roce 1990 byla mezi oběma městy uzavře-
na partnerská smlouva.

Město Harlow získalo městská práva v roce 1947, tedy o 8 let dříve než Haví-
řov. Dnes má zhruba 80 tisíc obyvatel, Havířov jich má 85 tisíc. Obě města mají
tedy několik společných rysů. „Osobně jsem se o tom, že obraz havířovského
výtvarníka Pavla Hlavatého visí na čestném místě, přesvědčila při své červnové
návštěvě harlowské radnice,” uvedla primátorka PaedDr. Milada Halíková.

O havířovském malíři a grafikovi Pavlu Hlavatém se často píše
nejen v tuzemských novinách, ale hodně je zmiňován i v zahraničí.

Není to tak dávno, kdy získal II. hlavní cenu v Litvě za grafiku. V posledních
dvou měsících mu udělila porota v italském Torinu v soutěži vztahující se
k paralympiádě čestné uznání. A další čestné uznání získal v rumunské Praho-
vě. Jsou to sice „jen“ čestná uznání, ale při velkém množství umělců, kteří se
mezinárodních soutěží účastní, je hodnocení „honorable mention“ v kvalitativním
zařazení zúčastněných umělců vysokým oceněním (obvykle se udělují
3 - 4 hlavní ceny a 10 čestných uznání).

Vedle svých osobních výstav prezentuje Hlavatý své evropské projekty.V sou-
časné době je to blok pěti výstav, které rotují po galeriích a muzeích. Mezi nej-
žádanější výstavy patří Josef Váchal (1885-1969) a ti druzí a nejobsáhlejší expo-
zice prací rakouského umělce Franz von Bayros (1866-1924) a ti druzí. Obě
výstavy měly premiéru v havířovské výstavní síni V.Wünscheho. Počátkem květ-
na jednal Hlavatý o zužitkování těchto výstavních počinů v Paříži, Metzu a Cler-
mont-Ferrant. F. v. Bayrose uvidí Pařížané v roce 2007 na frekventovaném Pl. de
Clichy. Bude zde vystaveno 400 grafických listů.

Vývozním úspěchem českého umění je uvedení výstavy J. Váchal a ti druzí
v rámci největšího světového trienále grafiky v Chamaliers (C. Ferrant), kde bývá
v desítkách galerií vystaveno kolem pěti tisíc grafických listů.Váchalova expozice
získala čestné místo ve vstupní síni slávy, kde proběhne i slavnostní zahájení
celého trienále za účasti francouzského ministra kultury. Zde se havířovskému
umělci dostalo další vysoké pocty.Jako jediný z umělců bude mít k dispozici celou
galerii pro prezentaci svých vlastních prací.

V červnu zahájil Hlavatý Bayrosovu výstavu v největší výstavní síni v Bielsku-
Biale a svoji vlastní výstavu v Leszne, pod patronací prezidenta města pana
T. Nalepszygo. (V Leszne měl Hlavatý výstavu před 23 lety, v době, kdy v Čes-
koslovensku 20 let nesměl vystavovat.)

V červenci a srpnu bude v galerii „V Potoční“ v Příbrami vystaven segment prací
IV. Trienále erotické a galantní tvorby Havířov 2005. Svojí výstavou Hlavatý stihne
ještě v srpnu Londýn a v září polský Lubin. Výběr z kolekce exlibris a grafiky
s galantní a erotickou tematikou Vzpomínka na Trienále Havířov 2005 je přes
prázdniny k vidění i v Havířově v Galerii Maryčka v Kulturním domě Petra Bezruče.

Tyto řádky představují neúplný výčet prací a činností jednoho „posedlého“ čes-
kého umělce a člověka v životním běhu.

Hlavatý říká: „...Jsem jako dobře rozjetá lokomotiva. Žel bohu, v rámci věko-
vého posunu a časové příslušnosti k seniorům, jako lokomotiva na páru.
Pendolino to není. Ale v páře a klasice je jistota.“

„Jsem jako dobře rozjetá lokomotiva,“
říká o sobě Hlavatý

Polski Związek Kulturalno-Oświatowy w Hawierzowie-Błędowicach
Polský svaz kulturně osvětový v Havířově-Bludovicích

srdečně zve na serdecznie zaprasza 
tradiční na tradycyjne37.

DOŻYNKI ŚLĄSKIE
SLEZSKÉ DOŽÍNKY

26. 8. 2006
v 14.30 hod. o godz. 14.30 
v zahradě Domu PZKO      (U Zborůvky)          w ogrodzie Domu PZKO

WYSTĄPIĄ
VYSTOUPÍ

folklorní soubory zespoły folklorystyczne
„Błędowianie“ i „Suszanie“

kapela „Těrličanka“                             orkiestra
Dožínkový obřad, koláče, Obrządek dożynkowy, kołacze,
speciality slezské kuchyně, specjały kuchni śląskiej
pečeň na rožni, tombola pieczeń z rożna, tombola

Za nepříznivého počasí W razie niepogody
v místnostech Domu PZKO w lokalach Domu PZKO

26. červen … Den naděje
Je mezinárodním dnem na podporu boje proti domácímu násilí. Již druhým rokem se konala v tento den sbírka pořádaná
poradnou Elpis Slezské diakonie v Havířově. Z výtěžku sbírky bude hrazena odborná pomoc právníka i psychologa, která
pomáhá klientům poradny překonat ty nejobtížnější chvíle v jejich životě.

Celkem se podařilo vybrat 15 782 Kč
Rádi bychom poděkovali - Magistrátu města Havířova a okolním obcím Petřvald, Horní Suchá, Těrlicko a Albrechtice, na jejichž území se sbírka
konala. Studentkám a studentům z gymnázia na ul. Gorkého a z SOU Kpt. Jasioka, kteří se v horkém letním dni snažili podpořit svou účastí sbírku.

A samozřejmě spoluobčanům, kterým není problematika domácího násilí lhostejná. DĚKUJEME
Lenka Honsárková, DiS., Slezská diakonie

Obraz Pavla Hlavatého v anglickém Harlow

Foto: archiv

Již druhý ročník Čtenářské ligy
se chystá ke startu v září v dětském
oddělení knihovny na Werichově
ulici. Až do listopadu mohou děti do
15 let sbírat body za předem stano-
vené úkoly, měnit je za hrací peníze
a v prosinci si za ně nakupovat
ceny. Množství nasbíraných peněz
bude odpovídat velikost nákupu.
Málo peněz znamená malý nákup,
hodně peněz nákup velký.

„Tato soutěž se v minulém roce
setkala s velkým zájmem dětí
a opakujeme ji na jejich četná
přání. Doufáme, že v dětech probu-
dí nejen soutěživost sportovního
charakteru, ale i zájem o četbu a že
do knihovny přivede i další malé
čtenáře. Symbolicky bude odstarto-
vána k Týdnu knihoven a stane se

součástí dalších akcí na podporu
dětského čtenářství,“ uvedla ředi-
telka Městské knihovny Ing. Dag-
mar Čuntová.

Bližší informace naleznou mladí
čtenáři na stránkách knihovny
www.knih-havirov.cz nebo přímo
v dětském oddělení.

Start Čtenářské ligy

zve na ukázkovou hodinu
zdravotního cvičení

19. září 2006 v 18 hod.
v tělocvičně ZŠ Školní.

Přezůvky s sebou
Pravidelná skupina bude každé

úterý v 18 hod.
Bližší informace získáte na

http://www.taoist.cz 

Sdružení Taoistického Tai Chi



Skvělou formu a vyrovnanost
výkonů předvedlo družstvo doro-
stenců atletického oddílu Slavia
Havířov ve 2. kole moravské soutě-
že družstev juniorů, juniorek, doro-
stenců a dorostenek v Třinci. Stejně
jako v prvním kole obsadili v silné
konkurenci jedenácti družstev
z celé Moravy skvělé druhé místo.
Porazili věhlasná družstva z Opavy,
Vítkovic i Brna a další, nestačili

pouze na AK Olomouc. V soutěži si
upevnili i celkově druhé místo
s dostatečným náskokem před tře-
tím a čtvrtým v celkovém pořadí. Ve
stejné soutěži dorostenek se děv-
čata umístila na 6. místě.

Po ukončení této soutěže postou-
pí první tři družstva do finále Mistrov-
ství České republiky, které se bude
konat v Olomouci 30. 9. 2006.

FK Torpedo Pegres Havířov zve
všechny sportovní příznivce na
Mezinárodní florbalový turnaj
PEGRES CUP 2006, který se
uskuteční ve dnech 1. - 3. září 2006
v Městské sportovní hale v Havířo-
vě. Fanoušci uvidí z českých týmů:
Bulldogs Brno, SSK Future Praha,
FBC Znojmo a pořádající FK Torpe-
do Pegres Havířov. Ze zahraničí do
Havířova zavítají ze Švýcarska
UHC Dietlikon, AD Astra Sarnen
a UHC Grunenmatt a ze Slovenska
FBC Dragons Bratislava.

Na palubovce Městské sportovní
haly se představí řada úspěšných
českých reprezentantů v čele
s Pavlem Kožušníkem v dresu Tor-
péda Pegres Havířov, který byl nej-
lepším českým hráčem v kanad-
ském bodování na letošním Mist-

rovství světa ve Švédsku. Z dalších
můžeme jmenovat Petra Kožušní-
ka, Radima Cepka, Radka Sikoru
či Martina Ostřanského.

Týmy budou rozděleny do dvou
skupin po čtyřech týmech.Ve skupi-
ně se utká každý s každým. Každý
tým ze skupiny postupuje do play
off, které se hraje vyřazovacím
způsobem.

www.pegrescup.cz
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Kamery České televize zazna-
menaly předání peněžního daru
nemocnici v Havířově. Peněžní
částka získaná za starý papír
v tradiční jarní soutěži tříd ZŠ
Školní z Havířova-Šumbarku
měla hodnotu 3 066 Kč. Zástupci
vítězných tříd, redaktor Josef
Vaculík i pacienti dětského oddě-
lení se dozvěděli, že za tyto pení-
ze bude zakoupeno zařízení
zvané chůvička, určené pro sle-
dování dechu miminek.

Tato akce není pro žáky ZŠ Škol-
ní ojedinělá. Již několik let soutěží
ve sběru starého papíru, aby tak

šetřili naše lesy. Výtěžek je určen
střídavě ostravské zoologické
zahradě a dětskému oddělení haví-
řovské nemocnice. V televizním
šotu mohli diváci vidět ultrazvukový
inhalátor, na jehož zakoupení při-
spěly děti v loňském školním roce.
Tyto přístroje jsou velmi drahé,
proto při letošním sběru vyzvali
žáci k účasti obyvatele okolí školy.

„Věříme, že medializace této
akce pomůže k získání zájmu
veřejnosti o ochranu přírody a zdra-
ví malých občanů našeho města,“
vyjádřila přesvědčení Mgr. Helena
Luková ze ZŠ Školní.

Česká televize s dětmi ZŠ Školní

Nedostatek pohybu a nadbytečný příjem potravy,
které provázejí náš denní život, vedou k nadváze
a obezitě. Energetický příjem převažuje nad energetic-
kým výdejem, a to je důvod k zamyšlení. Neboť nadvá-
ha i nedostatek pohybu jsou rizikem vzniku mnoha
závažných onemocnění. Cílem kampaně a soutěže je
orientační odhad vlastních zvyklostí v příjmu a výdeji
energie, skutečnosti, zda nejíme příliš a nepohybujeme
se málo. Toto zjištění by nás mělo vést ke změně živo-
tosprávy.

Soutěž vyhlašuje Státní zdravotní ústav a program
CINDI Světové zdravotnické organizace v rámci Národ-
ního programu zdraví 2006. Slosování a vyhlášení vítě-
zů v listopadu 2006. Soutěží se o horská kola Author,
sportovní a turistické vybavení, o zdraví a větší radost
ze života.

Podmínky účasti v soutěži: každý občan starší 18 let,
kterému není lhostejný zdravý životní styl a zdravotní
stav mu umožňuje pravidelný pohyb, a který v jednom
z letních měsíců července, srpna nebo září vyhodnotí
za dobu 1 týdne svůj energetický příjem a výdej. Pro
ideální energetický výdej je žádoucí věnovat pohybu

alespoň 30 minut každý den. Zápis svého energetické-
ho příjmu a výdeje každý den po dobu 1 týdne vyplně-
ný v přihlášce zašlete do 10. října 2006 na adresu:

Doc. MUDr. Lumír Komárek, CSc., Státní zdravotní
ústav, Šrobárova 48, 100 42 Praha 10.

Denní záznamy bude mít uchovány k prokázání
v případě výhry.

Podrobnosti k výpočtu příjmu a výdeje i přihláška je
na internetových stránkách: www.szu.cz

Ke snížení hmotnosti a změně životosprávy pořádá
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, pracoviště Frý-
dek-Místek, Palackého 122 a Ostrava, Partyzánské
nám. 7 následně kurzy. Přihlásit se můžete již dnes
osobně nebo telefonicky na č. 558 418 335
(Mgr. Jurzykowská), 596 200 450 (MUDr. Ryšavá).

Zúčastněte se celostátní soutěže „Přijmi a vydej 2006“ - vyhrajete!

Prázdninová provozní doba 
minigolfu a squashe

Minigolf (u Městské sportovní haly, ul. Astronautů)
PO - PÁ 14.00 - 20.00     SO - NE 9.00 - 20.00

SQ (ve Víceúčelové hale, Těšínská ul.)
PO - NE 8.00 - 12.00, 16.00 - 20.00

Celkem 14 studentů havířovského Vysokoškolského institutu Vysoké
školy hotelové Praha složilo 26. června slavnostní slib při promoci
v prostorách havířovského Zámku. Mnozí z nich budou pokračovat
v dalším magisterském studiu, někteří se chystají do praxe.Vysoká škola
hotelová v Praze vznikla před sedmi lety jako soukromá škola. Dnes má
kolem 1 500 studentů a počítá s nárůstem zhruba o dvě stovky.

BAKALÁŘI U PROMOCEDOROSTENCI AO SLAVIA HAVÍŘOV
MÍŘÍ DO FINÁLE MISTROVSTVÍ ČR DRUŽSTEV

Špičkový florbal v Havířově

Nasazení do skupin :
A : Bulldogs Brno

UHC Dietlikon
AD Astra Sarnen

Torpedo Pegres Havířov         
B : UHC Grunenmatt

SSK Future Praha
FBC Dragons Bratislava

FBC Znojmo           

Foto: archiv

Foto: Ivan Trnka

LETNÍ KOUPALIŠTĚ
Ceník služeb

❐ dospělí: 50,- ❐ děti do 12 let:
20,- ❐ důchodci: 30,- ❐ poslední
2 hodiny provozu: 20,- ❐ celose-
zonní permanentka děti do 12
let: 400,- ❐ dospělí: 800,-
❐ Veškeré vodní atrakce jsou již
zahrnuty v ceně vstupného.

Provozní doba:
1. - 31. srpna

po - ne 9 - 19 hod.
(prodloužení dle počasí)

Letní koupaliště je pro návštěvní-
ky uzavřeno ve dnech, kdy vytr-
vale prší, nebo ve dnech, kdy
teplota vzduchu poklesne pod
17 stupňů a tento stav se
do 12 hodin nezmění.
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Jazyková škola TOP School 
pořádá pro zájemce
o studium angličtiny

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
1. září od 15 hodin

v budově Gymnázia 
Komenského, kde bude 

od září také probíhat výuka

Tohoto dne se zúčastní lektoři
a pracovníci, kteří podají účastní-
kům podrobnější informace o stu-
diu, cenách, kurzech, úrovních
a výhodách Callanovy metody,
a také zde budou k dispozici propa-
gační materiály.

Hlavní součástí bude ukázková
hodina. Studenti si tak budou moci
udělat představu o tom, jak probíhá
výuka pomocí Callanovy metody,
jaká je obvyklá struktura hodiny,
jaké jsou výhody a přínosy Calla-
novy metody pro výuku anglického
jazyka a jaké tajemství napomáhá
CM studentovi, naučit se anglicky -
hlavně mluvit a rozumět. Po skon-
čení UH se budou moci studenti
zapsat do kurzu a zároveň budou
rozřazeni do skupin podle úrovní.

Na den otevřených dveří 
je potřeba se telefonicky objednat
(kvůli omezeným místům ve třídě).

Objednávky na telefonním čísle
774 163 173 popř. na mailu:
zuzana.mirova@topschool.cz

Mažoretky Berušky z mateřské školy na ulici Rad-
niční dosáhly na mistrovství republiky v Poděbra-
dech ve své věkové kategorii - mladší děti - nejlepší-
ho bodového ohodnocení. Do republikového finále
soutěže se Berušky probojovaly ziskem titulu
II. vicemistra v oblastním kole v Budišově nad Budi-
šovkou, odkud postoupily do národního kola v Rosi-
cích u Brna. Úspěch v Rosicích znamenal postup do
republikového finále. Tady patnáct maličkých haví-
řovských mažoretek nadchlo porotu předvedením
soutěžního pochodu Castaldo a pódiovou skladbou
Malý krokodýl. Berušky, které v Havířově působí od
roku 1998, absolvují každoročně soutěž mažoretek
či festival. Úspěch z Poděbrad je ale bezesporu tím
největším.

Berušky byly nejlepší

Přesně tato otázka zajímala studenty spole-
čenskovědního semináře na Gymnáziu
v Havířově na ul. Komenského. A protože od
zájmu není daleko ke slovům a od slov
k činům, připravili sociologický průzkum,
který provedli jedno dubnové odpoledne
v ulicích města.

“Průzkumníci“ byli rozděleni do pěti skupin a pohy-
bovali se na předem určených stanovištích na místech
zvláště frekventovaných. Možná, že jste byli jedněmi
z oslovených.

Celkem bylo dotazováno 187 osob, z nichž 60% stu-
dentům odpovědělo a zbylých 40% odpovídat odmítlo,
což nenasvědčuje přílišné ochotě a vstřícnosti. Přitom
jde o téma, které se týká naprosté většiny našich spo-
luobčanů. Respondenti odpovídali na osm otázek
a svou odpověď vybírali ze čtyř až pěti možností. Otáz-
ky byly zaměřeny na frekvenci spojů MHD, cenu jízd-
ného, kulturu cestování, chování řidičů i cestující veřej-
nosti, podobu a vybavení zastávek a přehlednost jízd-
ních řádů. Zde uvádíme výsledky našeho průzkumu.

Nadpoloviční většině občanů (55%) připadá frekven-
ce spojů přiměřená, zatímco 30% obyvatel se zdá být
příliš nízká a některým občanům se zdá naopak příliš
vysoká. Polovina dotázaných pokládá cenu jízdného za
odpovídající, 36% cestujících si myslí, že jsou jízdenky
drahé. Pokud jde o kulturu cestování, čímž jsme měli
na mysli typy autobusů, jejich vybavení, sedadla, čisto-
tu atd., tak zde 24% respondentů zastává názor, že je

dobrá, 32% průměrná, 27,5% ji pokládají za odlišnou
v jednotlivých případech. Většina dotázaných (41%)
označila chování řidičů  za odlišné „případ od případu“,
24% pokládá vystupování řidičů za obecně dobré. Dále
občané odpovídali na chování cestujících v MHD a vět-
šina (56%) zastává názor, že chování je také různé
„případ od případu“, za obecně špatné je označilo 21%
respondentů. Je zajímavé, že naši spoluobčané „bili“
kriticky do vlastních řad, protože na řidiče mělo stejný
názor jen 8% tázaných. Na otázku, jaké důsledky by
přineslo nastupování všemi dveřmi s větší četností kon-
trol jízdného, odpověděla skoro polovina obyvatel
(46%) tak, že by to dopravní situaci zlepšilo. Opačný
názor - tedy, že by se situace nezměnila či dokonce
zhoršila, si myslí 37% lidí. Poté se studenti ptali na
podobu a vybavení zastávek MHD a drtivá většina
dotázaných (78%) si myslí, že je pěkná či přiměřená.
Poslední otázka se týkala umístění, přehlednosti
a čitelnosti jízdních řádů na zastávkách a na tuto otáz-
ku 55% lidí odpovědělo, že jsou dobré, zatímco 24% si
myslí pravý opak.

„Lze říci, že nás poněkud překvapily celkové výsled-
ky, které vyzněly vcelku příznivě pro provozovatele
městské hromadné dopravy. Ukázalo se, že kritické
výtky, které tu a tam zazní na zastávkách a v autobu-
sech či na stránkách novin, neodráží většinové postoje
cestující havířovské veřejnosti,” uvedli v závěru studen-
ti společenskovědního semináře z Gymnázia Komen-
ského.

CCoo  ssii  mmyyssllíí  hhaavvíířřoovvššttíí  oobbččaannéé  oo  úúrroovvnnii  
aa  oorrggaanniizzaaccii  hhrroommaaddnnéé  ddoopprraavvyy  vvee  mměěssttěě??

minirekondiční pobyt v Rožnově
pod Radhoštěm absolvovali v květ-
nu členové havířovské organizace
nevidomých a slabozrakých OO
SONS. Díky sponzorským příspěv-
kům vyjelo na čtyřdenní pobyt do
hotelu Vinium celkem 25 členů této
organizace, z nichž byli 3 nevidomí
s pejskem Emírem a 9 těžce zrako-
vě postižených, zbytek dělal dopro-
vod. „Věnovali jsme se hlavně
POSP, tj. prostorové orientaci
a samostatnému pohybu, tedy
chůzi s bílou holí v neznámém
terénu,“ popsala jednatelka OO
SONS Havířov Věra Maliňáková.
„To jsme si vyzkoušeli třeba cestou
linkovým autobusem na Horní
Bečvu a tam jsme navštívili v hote-
lu CHERRY pro nás zcela novou
atrakci - solnou jeskyni, kde jsme
celých 45 minut relaxovali a dýcha-
li zdravý solný vzdoušek. Sebe-
obsluhu jsme si zase natrénovali
při opékání párků venku na terase
a po večerech jsme si vyprávěli
zážitky a dojmy z vycházek po
okolí. Navštívili jsme svíčkárnu Na
Pasekách, ale taky rožnovský
skanzen.“

Nacvičovali pohyb 
v neznámém terénu

Více než 270 tipů, jak
trávit v Havířově volný
čas, nabízí v současné
době Katalog volnočaso-
vých aktivit pro děti a
mládež v Havířově. Tuto
webovou databázi zpra-
covalo město přibližně
před rokem. V současné
době byl Katalog volno-
časových aktivit na
webových stránkách
města Havířova
www.havirov-city.cz roz-
šířen, a to především
o komerční sportoviště,
takže v současné době už Katalog může sloužit
nejen dětem, ale také sportuchtivým dospělým.
Najdete zde jak tenisové kurty, tak „webově dobře
utajený“ krytý bazén, solária, posilovny a podobně.

Nově se do Katalogu
zapojila například Stanice
mladých techniků či jez-
decké kluby.

Novinkou v Katalogu je
rovněž fulltextový vyhle-
dávač, který pomůže najít
mladým nebo i rodičům
pro svou ratolest ten nej-
vhodnější sport, kroužek
či klub.

Katalog volnočasových
aktivit se aktualizuje dva-
krát ročně, vždy na začát-
ku školního roku a v polo-
letí. Začátkem září tedy

mohou organizace zúčastněné v projektu zadat
provedení změn na svých stránkách, případně se
mohou ozvat i další zájemci, kteří zatím zájem
o prezentaci v Katalogu neprojevili.

KATALOG volnočasových aktivit rozšířen

Foto: archiv

Redakce upozorňuje na možnost uveřejnění náboru dětí a mládeže do oddílů, kroužků 
a klubů v Radničních listech na září. Radniční listy na září mají uzávěrku 14. srpna.
Kontaktujte redakci RL redakce@havirov-city.cz nebo tel. 596 803 280, 596 803 398.
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ŽALUZIE & ROLETY
Havířov-Město, Na Nábřeží 6

Tel.: 596 810 445, 608 604 984
PRODEJ NA SPLÁTKY!

Z A M A

PLASTOVÁ OKNA 
A DVEŘE

12
6/

06

system company s.r.o.

12
7/

06

13
3/

06

12
8/

06

Servis domác. elektrospotřebičů.
Opravy autom. praček,

el. vrtaček, sporáků, bojlerů.
Prodej náhradních dílů. Instalační práce a revize.

tel/fax 596 410 413

ELEKTRO-UNIVERSAL - SERVIS

12
9/

06
13

0/
06

13
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Městské kulturní středisko 
Havířov 

hledá lektorku pro výuku 
FRANCOUZSKÉHO JAZYKA

a lektorku 
ZDRAVOTNÍHO CVIČENÍ 

pro dospělé
Kontakt na tel. č. 596 808 031, 

596 808 047, 777 767 090
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Městské kulturní středisko 
Havířov 

NABÍZÍ K PRONÁJMU 
NEBYTOVÝ PROSTOR 

nácházející se v přízemí 
kina Centrum 

(bývalá prodejna zvukových nosičů)
- výměra 16,5 m2, 
samostatný vchod 

z náměstí Republiky"

Bližší informace na telefonu:
777 767 088, 777 767 086
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Městské kulturní středisko Havířov

POŘÁDÁ VÝPRODEJ
VY Ř A Z E N É H O M A J E T K U

(nábytek, zvuková technika) 

Kde: Kulturní dům Leoše Janáčka

Kdy: 16. září 2006 
od 9.00 do 12.00 hodin 

Informace 
tel: 596 808 028, 777 767 088,

777 767 089, 602 514 079
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Lékárna v Havířově

PŘIJME LABORANTKU
Tel.: 776 655 718
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✓ hospodynì do domácnosti
✓ pøíprava bytù i domù pøed rekonstrukcemi
✓ malíøské práce ✓ jednorázové úklidy   
✓ úklidy kanceláøí, provozoven a zdr. zaøízení 
✓ pravidelné úklidy panelových domù
✓ kompletní likvidace pozùstalostí

tel: 596 810 829, 608 706 263 
e-mail: uklid@lumirsokol.com

www.lumirsokol.com
fax: 596 413 488
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ZŠ s rozšířenou výukou jazyků
na ul. Mládežnické, Havířov-Podlesí

angličtiny francouzštiny
němčiny 

pro děti pro dospělé 
pro začátečníky i pokročilé

Výuka 1x týdně (po, út, st) 
dvě vyučovací hodiny 

v prostorách školy

C E N A :
žáci a studenti 2 000 Kč za šk. rok
dospělí           2 400 Kč za šk. rok

ZÁPIS DO KURZŮ
A ROZDĚLENÍ DO SKUPIN

11. září 2006 v 16.30 
Přihlášky možno podat i telefonicky

nebo elektronickou poštou

I N F O R M A C E :
596 411 063, 776 745 301
www.zsmladeznicka.cz

N A B Í Z Í

pro školní rok 2006/2007

JAZYKOVÉ KURZY

PŘÍPRAVU ŽÁKŮ 9. TŘÍD 
K PŘIJÍMACÍM ZKOUŠKÁM

český jazyk - matematika

Termín: říjen - duben
Cena 850 Kč, 1x týdně/1 vyuč. hod.

13
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OTEVŘENO: Po - Pá 8 - 16 h Zboží je baleno v 1kg, 5kg, 50kg
Nabízíme: obiloviny, šroty, olejniny, krmné směsi granulované i sypké
pro hosp. zvířata, krmivo pro psy a kočky, vnadící směsi a aro-
mata pro rybáře, těstoviny, omelky ovesné, ječné gran., ovesné vločky, atd.
Ceny pro maloprodej: Nosnice granulovaná 8Kč/kg, Králík s léčivem
8Kč/kg, Pšenice 350Kč/q, Kukuřičný šrot 550Kč/q

VELKOSKLAD KRMIV - (MALOPRODEJ)
Prostřední Suchá - Areál Pašůvka, tel.: 724 169 002-1

136/06

Hledáte učitele němčiny?
volejte 596 815 290
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Městské kulturní středisko 
Havířov 

NABÍZÍ K ODPRODEJI 
2 ks reprobeden 

zn. Subbas 700 W, 
rok výroby 1997.

V případě zájmu volejte 
tel.: 596 808 030, 777 767 088

p. Choleva  
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